
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 114 del 09-07-2013

OGGETTO

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI AI COLTIVATORI DIRETTI
NELL'AREA MERCATALE  DI PARCO DELLE ACACIE -   INDIRIZZI AL IV  SETTORE -

L’anno  duemilatredici il giorno  nove del mese di luglio alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 23.11.2009 con la
quale furono approvati la delocalizzazione provvisoria ed il trasferimento del
mercato settimanale che si svolge in questo Comune il giovedì nell’attuale
area (Via Ferrovia - S. Lorenzo  strada – area interna e parcheggio antistante
Parco delle Acacie) e contestualmente fu approvato l’organico dei posteggi
distinti per settore;

Richiamata altresì  la delibera di G.C. n. 175 del 11.10.2012 con la quale,
preso atto delle nuove disposizioni di legge di immediata applicabilità senza
bisogno di alcun atto normativo di recepimento e che hanno imposto nuovi
adempimenti amministrativi, si dettavano indirizzi   all’Ufficio Commercio per
lo svolgimento della consequenziale attività;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del mercato settimanale
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26.07.2010 ed in
particolar modo l’art. 8,,p.10, che indica le modalità ed i criteri per
l’assegnazione dei posteggi riservati ai coltivatori diretti eventualmente resisi
liberi  nel rispetto dell’art.41 – comma 7 – della L.R.Campania n.1/2000 che
testualmente recita: “Le concessioni dei posteggi ai coltivatori diretti, ai
mezzadri e ai coloni, i quali intendono esercitare nelle aree appositamente
previste nei mercati periodici, sono effettuate dai Comuni sede di mercato
secondo quanto stabilito dal regolamento del mercato stesso“ ;

Considerato che nel Parco delle Acacie si sono resi disponibili posteggi
nell’area destinata ai coltivatori  diretti;

Ritenuto dover dettare indirizzi per procedere all’
assegnazione/riassegnazione dei soli posteggi riservati ai coltivatori diretti;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi

 DELIBERA

Di autorizzare il IV Settore – Area di Vigilanza - Ufficio Commercio - ad
espletare la procedura concorsuale per l’assegnazione dei soli posteggi
riservati ai coltivatori diretti, resisi liberi ed ubicati nel Parco delle Acacie, con
le modalità ed i  criteri stabiliti nel succitato  Regolamento Comunale per la
disciplina del mercato settimanale e nel rispetto dei requisiti previsti dalla
specifica normativa in materia.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;



DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del TUEL di cui al D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2002-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 17-07-2013

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


